1. Balans per 31 december 2015
(na voorgestelde resultaatbestemming)
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Activa Referentie 31 december 2015 31 december 2014
(in eura's)
Vaste activa 45.1
Materiele vaste activa 381 8.420
Vlottende activa 45.2
Vorderingen en overlopende activa 2.522 2.674
Liquide middelen 59.311 27.172
62.214 38.266
Passiva Referentie 31 december 2015 31 december 2014
Eigen vermogen 453
Bestemmingsreserve
Professionalisering organisatie 1.500 1.500
Materiele vaste activa 381 8.419
Overige reserves 59.792 28.346
61.673 38.265
Kortlopende schulden 454
Nog te betalen kosten 541 -
62.214 38.265
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2. Staat van baten en lasten
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Boekjaar 2015

Begroting 2015

Boekjaar 2014

(in euro's)

Baten

Baten uit eigen fondsenwerving
Baten uit gezamenlijke acties
Baten uit acties van derden

Subsidies van overheden

Rentebaten en baten uit beleggingen

Overige baten

Som der baten

Lasten

Besteed aan doelstellingen
Oppeppers

Werving baten

Kosten eigen fondsenwerving
Kosten gezamenlijke acties
Kosten acties van derden
Kosten verkrijgen subsidies

overheden

Kosten van beleggingen

Beheer en administratie

Kosten beheer en administratie

Resultaat Boekjaar

Totaal kosten uit eigen
fondsenwerving in % van

Baten uit eigen fondsenwerving

Totaal kosten beheer en
administratie in % van

20.800

44.187

64.987

31.587

43

659

703

9.290

23.408

1%
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Som der baten 14% 0% 1%

Totaal bestedingen aan doelstelling
in % van
Som der baten 49% 91% 131%

Totaal bestedingen aan doelstelling

in % van
Som der lasten 76% 100% 98%
Boekjaar Boekjaar
Resultaatbestemming 2015 2014
Het resultaat is als volgt verdeeld:
Toevoeging/(onttrekking):
Overige reserves 31.446 -513
Bestemmingsreserve materiéle vaste activa -8.038 -7.528
23.408 -8.041

De winst van het boekjaar bedraagt € 23.408.
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3. Kasstroomoverzicht
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2015 2014
(in euro's)
Resultaat uit operationele
activiteiten
Resultaat 23.408 (8.041)
Afschrijvingen 4.879 7.528
Mutatie werkkapitaal
- mutatie vorderingen 152 (2.674)
- mutatie kortlopende schulden 541 (2.226)
693 (4.899)

28.980 (5.412)
Resultaat uit investeringsactiviteiten
(Des)investeringen in materiele vaste _
activa 3.159

3.159 -
Netto kasstroom 32.139 (5.412)
Liquide middelen 1 januari 27.172 24.421
Liquide middelen 31 december 59.311 32.585

32.139 8.164
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4. Toelichting op de balans per 31 december 2015 en de staat van baten en lasten over 2015

4.1 Algemeen
De jaarrekening is opgemaakt onder toepassing van de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving
Fondsverwervende instellingen (RJ 650).

4.2 Grondslagen van waardering voor de balans
Indien niet anders is vermeld worden de activa en passiva opgenomen voor de nominale waarde.

Materiele vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs verminderd met een

lineaire afschrijving gebaseerd op de verwachte economische levensduur.

In het geval dat investeringen zijn gefinancierd uit giften wordt de volgende verwerkingswijze gehanteerd:
de baten uit de gift worden verwerkt in de staat van baten en lasten en de investering wordt

geactiveerd onder de materiéle vaste activa. De baten verkregen uit de gift worden toegevoegd

aan de bestemmmingsreserve. Uit de bestemmingsreserve valt jaarlijks via de bestemming van het
saldo van baten en lasten een bedrag vrij naar rato van de afschrijvingen op het materieel vast actief.

Vorderingen
De vorderingen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde verminderd met een voorziening
voor oninbaarheid

Voorzieningen

Een voorziening wordt gevormd voor verplichtingen waarvan het waarschijnlijk is dat zij zullen
moeten worden afgewikkeld en waarvan de omvang redelijkerwijs is in te schatten. De omvang
van de voorziening wordt bepaald door de beste schatting van de bedragen die noodzakelijk
zijn om de desbetreffende verplichtingen en verliezen per balansdatum af te wikkelen.
Voorzieningen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

4.3 Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en de lasten over het verslagjaar.
met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop deze betrekking hebben. uitgaande van
historische kosten. Verliezen worden verantwoord als deze voorzienbaar zijn; baten worden
verantwoord als deze gerealiseerd zijn.

Verdeling uitvoeringskosten
Alle uitvoeringskosten worden direct toegerekend aan de doelstelling, tenzij anders vermeld.

4.4 Grondslagen kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is een overzicht van de geldmiddelen die in 2014 beschikbaar zijn gekomen
en het gebruik van deze middelen. Het overzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.
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4.5 Toelichting op de balans per 31 december 2015

4.5.1 Vaste activa
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Materiele vaste activa 31 Dec 15 31 Dec 14
Boekwaarde per 1 januari 8.420 15.947
Investeringen 0 0
Desinvesteringen -3.159 0
Afschrijving
boekjaar -4.879 -7.528
Boekwaarde per 31
december 381 8.420
Bij het berekenen van de afschrijvingen wordt rekening gehouden met de volgende economische
levensduur:
- Vervoersmiddelen inclusief inrichting: 3 jaar
- Computers: 3 jaar
- Overige bedrijfsmiddelen: 3 jaar
De materiele vaste activa is als volgt te specificeren:
Vervoers-
middelen
inclusief Overige bedrijfs-
inrichting Computers middelen Totaal
Boekwaarde per 1
januari 7.177 244 998 8.420
Investeringen 0 0 0 0
Desinvesteringen -3.159 0 0 -3.159
Afschrijving
boekjaar -4.018 -194 -667 -4.879
Boekwaarde per 31
december 0 49 332 381
Stand per 31 december 2015
Aanschafwaarde 0 583 2.000 2.583
Cumulatieve afschrijvingen 0 -534 -1.668 -2.202
0 49 332 381
De desinvestering betreft de verkoop van de Oppperbus in december 2015.
De materiele vaste activa is als volgt te specificeren:
31 Dec 15 31 Dec 14
Activa ten behoeve van de doelstelling 332 8.176
Activa ten behoeve van de bedrijfsvoering 49 244
Totaal 381 8.420

Pagina | 6



4.5.2 Vlottende activa

Vorderingen en overlopende activa

Vorderingen en overlopen activa
Vooruitbetaalde kosten
Totaal

31 Dec 15

2.500
22

2.522

De vordering van € 2.500 betreft de opbrengsten voor de verkoop van de Oppepperbus.

Liquide middelen

ABN AMRO
Totaal

4.5.3 Eigen vermogen

Eigen vermogen per 1

januari

Resultaat

boekjaar

Mutatie bestemmingsreserve materiele vaste activa
Mutatie bestemmingsreserve professionalering organisatie

Eigen vermogen per 31 december

Specificatie algemene
reserve

Algemene reserve per 1
januari

Resultaat

boekjaar

Algemene reserve per 31 december

Specificatie bestemmingsreserve materiele vaste activa
Bestemmingsreserve per 1 januari

bij: gevormde bestemmingsreserve materiele vaste activa
af: afschrijving materiele vaste activa

af: desinvestering materiele vaste activa
Bestemmingreserve per 31 december
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31 Dec 15

59.311

59.311

31 Dec 15

38.265

31.446
-8,038
0

61,673

31 Dec 15

28.346

31.446

59,792

31 Dec 15

8.419
0
-4.879
-3.159
381

.
wensstichling

31 Dec 14

2.000
674
2.674

31 Dec 14

27.172
27.172

31 Dec 14

46.306

-513
-7.528

0
38.265

31 Dec 14

28.859

-513
28.346

31 Dec 14

15.947
0
-7.528
0
8.419
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31 Dec 15 31 Dec 14
Specificatie bestemmingreserve professionalisering organisatie
Reserve per 1 januari 1.500 1.500
bij: gevormde bestemmingsreserve professionalisering organisatie 0 0
af: onttrekking bestemmingsreserve professionalisering organisatie 0 0
Reserve per 31 december 1.500 1.500

Het doel van deze bestemmingsreserve professionalisering organisatie is het management te
professionaliseren door een betaalde kracht aan te nemen ingevolge het streven het aantal Oppeppers uit te
breiden.

4.5.4 Nog te betalen kosten

Nog te betalen kosten 31 Dec 15 31 Dec 14
Nog te betalen kosten 541 0
Totaal 541 0

4.5.5 Niet in de balans opgenomen activa en verplichtingen

De maandelijkse huur bedraagt € 423.50. De huurovereenkomst is opzegbaar met een opzegtermijn van 3
maanden.

4.6 Toelichting op de staat van baten en lasten 2015

4.6.1 Baten uit eigen fondsenwerving

2015 2014
Ontvangsten uit donaties en giften 18.480 22.463
Ontvangen giften in natura 0 0
Ontvangen van donateurs 1.185 1.100
Ontvangsten uit sponsoring 1.135 0
Ontvangen nalatenschappen
Totaal 20.800 23.563
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4.6.2 Toelichting op de uitvoeringskosten

Totaal
Beheer en Totaal Begroot Totaal
Doelstelling Wervingbaten administratie 2014 2014 2013
Eigen
Oppeppers fondsenwerving  Beleggingen

Uitbesteed werk 0 0 0 0 0 0 0
Personeelskosten (5.2) 0 0 0 9,096 9,096 16,000 0
Huisvestingskosten 5,445 0 0 0 5,445 5,400 5,445
Afschrijving en rente 4,685 0 0 194 4,879 4,879 7,528
Overige kosten (4.6.3) 21,457 43 659 0 22,160 28,500 18,631
31,587 43 659 9,290 41,580 54,779 31,604

De kosten van beleggingen betreffen enkel kosten van de bank.
Alle uitvoeringskosten worden direct toegerekend aan de doelstelling. tenzij anders vermeld. De
personeelskosten worden toegerekend aan beheer en administratie.

4.6.3 Overige kosten

2015 2014
Directe kosten oppeppers 6.236 5.974
Kosten Oppepperbus 3.842 4.071
Kosten fondsenwerving 43 112
Kosten
beleggingen 366 376
Boekverlies Verkoop Oppepperbus 659 0
Onkosten vrijwilligers 3.025 2.772
Publiciteit en PR 3.331 1.767
Kantoorkosten 1.636 1.388
Overige algemene kosten 3.021 2.170
Totaal 22.160 18.631
4.6.4 Personeelskosten
2015 2014
Salariskosten 8.100 0
Sociale lasten 563 0
Overigen 433 0
9.096 0
4.6.5 Kosten per "Oppepper”
Het onderstaande overzicht toont de kosten per ‘Oppepper’.
2015 2014
Uitgedeelde "Oppeppers" 53 46
Uitgaven besteed aan de doelstelling per "Oppepper" €596 €672
Kosten voor wervingsbaten per "Oppepper" €13 €11
Uitgaven beheer en administratie per "Oppepper" €175 €4
Totaal per "Oppepper" €785 €687
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5. Overige gegevens
5.1 Resultaatbestemming

Het bestuur stelt voor het resultaat als volgt te verdelen.

Het resultaat heeft de volgende
bestemming:

Overige reserves

Bestemmingsreserve materiéle vaste activa

5.2 Beloning directie

De beloning van de directie bedroeg in 2015 nihil (2014: nihil)

5.3 Gebeurtenissen na balansdatum

2015

31.446
-8,038

23.408

.
wensstichling

Er hebben zich in 2016 geen gebeurtenissen voorgedaan die een wezenlijk effect hebben op het

verantwoorde resultaat over 2015 alsmede de omvang van het eigen vermogen ultimo 2015.
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Financiéle resultaten over 2015

Het onderstaande overzicht toont de Staat van baten en lasten.
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WENSSTICHTING OPPEPPER4ALL

www.oppepper4all.nl

Boekjaar 2015

Begroting 2015

Boekjaar 2014

(in euro's)

Baten

Baten uit eigen fondsenwenving
Baten uit gezamenlijke acties

Baten uit acties van derden
Subsidies van overheden
Rentebaten en baten uit beleggingen
Owerige baten

Som der baten

Lasten

Besteed aan doelstellingen
Oppeppers

Werving baten

Kosten eigen fondsenwerving

Kosten gezamenlijke acties

Kosten acties van derden

Kosten verkrijgen subsidies overheden
Kosten van beleggingen

Beheer en administratie
Kosten beheer en administratie

Resultaat Boekjaar

Totaal kosten uit eigen fondsenwenving in % van
Baten uit eigen fondsenwenving

Totaal kosten beheer en administratie in % van
Som der baten

Totaal bestedingen aan doelstelling in % van
Som der baten

Totaal bestedingen aan doelstelling in % van
Som der lasten

20,800

44,187

64,987

31,587

43

659
703
9,290
23,408
1%
14%

49%

76%
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http://www.oppepper4all.nl/

Het onderstaande overzicht toont de kosten per wensdag::

Uitgedeelde "Oppeppers"

Uitgaven besteed aan de doelstelling per "Oppepper"
Kosten voor wervingsbaten per "Oppepper"

Uitgaven beheer en administratie per "Oppepper"

Totaal per "Oppepper"

ANBI

Stichting Oppepper4all is aangemerkt als ANBI:

Algemeen Nut Beogende Instelling
Erkenning onder nummer: 816086813
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2014
46
€672
€11
€4

€687
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